
 

16. maj 2023 

Studietur til Bremen 

Turens formål er at blive klogere på de udfordringer elbiler giver, når vi i fremtiden skal tænke 

elvarevogne ind i vores virksomheder. Vi ser frem til, at vi ved fabriksbesøgene kan blive klogere på hvad 

der venter os i fremtiden. 

Torsdag den 21. september 2023  

Busafgang fra Fyn: 

Kl. 11.00 Havnepladsen, Nyborg 

Kl. 11.30 Parkering Syd, Odense S 

Kl. 12.30 Samkørselsplads afkørsel 58a, Middelfart 

 

Der gøres ikke ophold ved grænsen. 

 

Undervejs serveres en sandwich og drikkevarer i/ved bussen. 

Drikkevarer i bussen købes hos chaufføren. 

 

Kl. 18.30 Forventet ankomst til Arthotel ANA Liberty, Bremen. 

Kl. 19.30 Middag på Gasthausbrauerei Schüttinger 

 

 

Fredag den 22. september 2023 

Morgenmad på hotellet 

 Besøg på Mercedes fabrikkerne: 

På Mercedes-Benz fabrikken produceres Mercedes C-klasse og El-biler. Interessen for El-

biler er stigende og Mercedes mærker markant den større interesse. 

Efter frokost tager vi et kig i Bremens undergrund – en 2 timers rundvisning 

Bremen går under jorden! For lige under vores fødder ligger en skjult verden: bombesikre 

bunkere, katakomblignende kældre eller koloniale krypter. Der låses vi op for rum, der er 

vanskelige at få adgang til. På fire stationer mellem stationsforstaden og den gamle bydel 

med tre indvendige besøg fortælles spændende historier om oprindelsen og brugen af disse 

steder. Knoglerige historier venter i Knokenhaus i Liebfrauenkirche, og den underjordiske 

bunker under stationens forplads fortæller for eksempel ikke kun om bombning, men også 

om hjemløshed indtil 70'erne.  

Tilbage til hotellet, hvor der er afslapning, frem til vi skal spise middag i den berømte Bremer Ratskeller  

Resten af aftenen er til fri disposition. 

 

 

 

 

 

 

 

https://ana-hotels.com/liberty-bremen-city/
https://www.schuettinger.de/
https://www.mercedes-benz.de/passengercars/contact/kundencenter-bremen/start/erlebnisse-im-kundencenter-bremen/werkbesichtigung.module.html
https://www.stattreisen-bremen.de/stadtfuehrungen/thema/auflistung/bremer-unterwelten-bunker/bremer-unterwelten.html
https://www.ratskeller-bremen.de/


Lørdag den 23. september 2023  

Morgenmad på hotellet 

Bussen kører os til Schuppen Eins – Center for bilkultur: 

 

”Schuppen Eins er et mekka for bilinteresserede. Her findes et stort udvalg af smukke gamle 

automobiler, samlet i en stor lagerbygning ved havnefronten. Hallen er ca. 150 meter lang, og duften er 

ikke til at tage fejl af: benzin og diesel blander sig med læder fra bilsæderne. Har du den store 

pengepung med, kan du endda køre hjem i én af de smukt istandsatte biler. 

Hos Schuppen Eins bliver biler og motorcykler omhyggeligt restaureret. Med originale dele naturligvis. 
Som gæst kan man følge med i mekanikernes sirlige arbejde, og når køretøjerne er færdige, bliver de sat 
til salg.” 

Kl. 12.00 Bussen kører mod Danmark 

 Sen frokost, under vejs 

Kl. 17.30 Samkørselsplads afkørsel 58a, Middelfart 

Kl. 18.30 Parkering Syd, Odense S 

Kl. 19.00 Havnepladsen, Nyborg 

 

Turen gennemføres ved 30 tilmeldte. 

Deltagerpris kr. 3.695,- - i dobbeltværelse – tillæg for enkeltværelse kr. 890,-. 

 

Tilmelding senest fredag den 16. juni til: Vibeke Flink, Nyborg EL på mail: vfl@nyborg-el.dk 

Bemærk, den korte tidsfrist. 

Ved tilmeldingen skal du oplyse følgende: 

Fornavn 

Efternavn 

Firma 

Mailadresse 

Mobilnummer 

Påstigningssted 

Evt. ønske om enkeltværelse 

 

SAMTIDIG skal du indbetale deltagerprisen på foreningens konto: reg. 6845 kontonr.: 1091620 for 

at tilmeldingen er endelig – HUSK at opgive navn på deltager ved indbetalingen. 

 

Rejseforsikring er ikke indeholdt – den skal du selv tegne. 

Kort tid før afrejse fremsendes detaljeret program. 

Vi ser frem til en spændende tur, blandt gode kollegaer ! 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen og studietursudvalget 

 

https://schuppeneins.de/

